PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2022
	№
	1567

                                                        г.Боровичи
Об отказе во внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки Железковского
сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 78 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1, 3, 4 статьи 2, пунктом 1 статьи 4 Федерального закона                          от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района                      от 22.04.2022 № 8, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать во внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Железковского сельского поселения в части включения в границы населенного пункта д.Узмень следующие земельные участки: с кадастровым номером 53:02:0130701:117 площадью                              40600 кв.метров, с кадастровым номером 53:02:0130701:187 площадью           24281 кв.метр, с кадастровым номером 53:02:0130701:188 площадью                  10570 кв.метров, с кадастровым номером 53:02:0130701:311 площадью     52274 кв.метра, с кадастровым номером 53:02:0130702:171 площадью                         17498 кв.метров и перевода их из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли населенных пунктов» по основаниям:
отсутствие обоснования перевода земельных участков из состава земель одной категории в другую;

перевод земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию допускается в исключительных случаях;
кн

2

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, расположенные на расстоянии не более тридцати километров от границ сельских населенных пунктов, не могут использоваться для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник», в бюллетени «Официальный вестник» Железковского сельского поселения и разместить на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района, Администрации Железковского сельского поселения.

Первый заместитель
Главы администрации района
М.Е. Мелешев